UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG THCS TÂN THẮNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do -Hạnh phúc

Tân Dân, ngày 30  tháng 11 năm 2023

LỊCH  HOẠT ĐỘNG CHUYÊN MÔN THÁNG 12/2022
1. Thực hiện chương trình
+ Thực hiện chương trình giảng dạy từ tuần 14 đến tuần 17
Sinh hoạt chuyên môn tại trường
Chuyên đề : Dạy học phân hoá đối tượng, nâng cao hiệu quả học tập của học sinh trong tiết luyện tập, ôn tập.
+ Các tổ, nhóm thực hiện sinh hoạt chuyên môn theo chuyên đề tháng: Dự giờ dạy thể nghiệm môn LS-ĐL8(CS1); Toán 6, KHTN 8(CS2)
- Thống nhất nội dung ôn tập học kì I, xây dựng đề cương các môn, hướng dẫn học sinh ôn tập chuẩn bị kiểm tra cuối học kì I (tổ/nhóm duyệt đề cương GVCN phô tô cho các em xong trước 25/12)
+ Thực hiện tuần giáo dục quốc phòng: Dạy lồng ghép quốc phòng an ninh trong các môn N. Văn, Địa lí, GDCD, Âm nhạc, Mỹ Thuật …
+, Tổ chức học tập quy chế đánh giá xếp loại HS thông tư TT22, TT 26 của BGD&ĐT cho các giáo viên vào buổi SHCM tuần 4 của tháng
+ Giao ban CBQL tại THCS An Tiến 8h00’ ngày 01/12
2. Tham gia các kì thi, kiểm tra của học sinh.
- Tham gia HKPĐ cấp thành phố thi đấu các môn : Điền kinh, bóng bàn, Kumite từ 1-10/12
- Thi HSG cấp huyện môn Toán và KHTN bằng tiếng Anh tại LKT ngày 6/12
- Kiểm tra khảo sát chất lượng học sinh lớp 9 môn Toán, Văn, Anh (môn Văn, Anh chiều 8/12; môn Toán chiều 9/12)
- Nộp đề HSG cấp huyện các môn văn hóa và danh sách các HS thi HSG cấp trường trước 12/12;
- Thi học sinh giỏi các môn văn hóa lớp 9 cấp trường chiều thứ 5 ( 14/12)tại CS1:
- Tổ chức ôn thi vào 10 cho HS lớp 9. ( đối tượng HS có nguyện vọng thi vào 10).
3. Công tác kiểm tra
- Hoàn thiện kiểm tra toàn diện tổ KHXH. Kiểm tra hồ sơ ôn thi vào lớp 10. Kiểm tra công tác phổ cập, thiết bị thí nghiệm.
- Kiểm tra chuyên đề thực hiện quy chế CM. Kiểm tra toàn diện 6 GV
	TT
	Gv được kiểm tra
	Người kiểm tra

	1
	Phạm Thị Lan
	Nguyễn Thị Phương Thúy

	2
	Hồ Thị Thu Huế
	Lê Quyết Thắng

	3
	Dương Thị Phương Lan
	Đặng Thị Bích

	4
	Trần Bích Ngọc
	Lê Thị Hạt

	5
	Đỗ Thị Thu Hương
	Phạm Văn Hùng

	6
	Nguyễn Thị Ngọc Liễu
	Hoàng Văn Thảo

*) Công tác khác
- Hoạt động trải nghiệm: CS1 trải nghiệm chủ đề “ Học tập và làm theo phong cách đạo đức Hồ Chí Minh, kỹ năng sinh tồn” tại Hà Nội ( Lăng Bác- Hoàng Thành Thăng Long và khu trải nghiệm Hải Đăng”.
- Công tác bồi dưỡng đội ngũ: Hoàn thành chương trình bồi dưỡng CTPT 2018 ( KHTN, LS&ĐL, tư vấn tâm lý học đường), tự bồi dưỡng trên LMS xong trước 9/12
+, Tích cực bồi dưỡng học sinh giỏi theo lịch.
+, Thực hiện các công việc khác do cơ quan chức năng giao./
Trên đây là lịch hoạt động chuyên môn tháng 12 năm 2023. Các tổ chuyên môn triển khai thực hiện, trong quá trình triển khai thực hiện có gì vướng mắc báo cáo về bộ phận chuyên môn.

	Nơi nhận:
BGH : để chỉ đạo
TTCM, GV : để thực hiện
Lưu : CM
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lê Văn Triển

[bookmark: _GoBack]